kebutuhan beribadah bagi umat Islam, sampai kapanpun semahal apapun sesulit apapun,

seorang yang benar- benar muslim pasti selalu menginginkan dan merindukan untuk

berkunjung ke Tanah Haram asalkan mampu.

Jumlah jamaah umrah dari tahun ketahun samakin meningkat, pada tahun 2018M

/1439H jumlah jamaah umrah Indonesia 1,1 juta jiwa dan itu diperkirakan masih ada kenaikan

lagi untuk musim umrah 2019M /1440 H.5 Peningkatan ini tentunya membuat jumlah

perusahaan travel haji dan umrah di Indonesia terus bertambah.

Saat ini di Indonesia ada ribuan perusahaan biro travel umrah dan haji khusus, karena

banyaknya jumlah travel ini persaingan pun tak terhindarkan, bagi travel umrah yang sudah